ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 08.060524-01ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 08.060524-01

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e quarenta e seis minutos,
reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Uruoca e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 01/2024, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em cinco dias do mês de setembro de
dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente
ao Processo Administrativo nº 08.060524-01, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 08.060524-01.

lote 3 - LOTE 03 - PNEUS MOTOCICLETASlote 3 - LOTE 03 - PNEUS MOTOCICLETAS

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InabilitadoInabilitado
A participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-A participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-
58, R$ 6.050,00 foi inabilitado.58, R$ 6.050,00 foi inabilitado.

23/09/202423/09/2024
08:43:0208:43:02

ConvocaçãoConvocação
Participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA inscrito noParticipante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 11.044.272/0001-00, foi convocada.CNPJ/MF Nº 11.044.272/0001-00, foi convocada.

23/09/202423/09/2024
08:44:3408:44:34

Inabilitação
anulada

Anulação da inabilitação do(a)
participante 51.734.360/0001-58 / A M
LIMA SERVICOS LTDA para o(a) 3,
Motivo: A EMPRESA TEM DIREITO A 05
DIAS POR SE TRATAR DE ME.

51.734.360/0001-58 6.050,0000
23/09/2024

09:31:19

lote 4 - LOTE 04 - CÂMARAS DE ARlote 4 - LOTE 04 - CÂMARAS DE AR

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InabilitadoInabilitado
A participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-A participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-
58, R$ 7.590,00 foi inabilitado.58, R$ 7.590,00 foi inabilitado.

23/09/202423/09/2024
08:43:0308:43:03

ConvocaçãoConvocação
Participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA inscrito noParticipante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 11.044.272/0001-00, foi convocada.CNPJ/MF Nº 11.044.272/0001-00, foi convocada.

23/09/202423/09/2024
08:44:3808:44:38

Inabilitação
anulada

Anulação da inabilitação do(a)
participante 51.734.360/0001-58 / A M
LIMA SERVICOS LTDA para o(a) 4,
Motivo: A EMPRESA TEM DIREITO A 05
DIAS POR SE TRATAR DE ME.

51.734.360/0001-58 7.590,0000
23/09/2024

09:31:31

lote 5 - LOTE 05 - PROTETORES DE CÂMARAS DE ARlote 5 - LOTE 05 - PROTETORES DE CÂMARAS DE AR

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InabilitadoInabilitado
A participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-A participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-
58, R$ 3.080,00 foi inabilitado.58, R$ 3.080,00 foi inabilitado.

23/09/202423/09/2024
08:43:0308:43:03

ConvocaçãoConvocação
Participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA inscrito noParticipante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 11.044.272/0001-00, foi convocada.CNPJ/MF Nº 11.044.272/0001-00, foi convocada.

23/09/202423/09/2024
08:44:4108:44:41

Inabilitação
anulada

Anulação da inabilitação do(a)
participante 51.734.360/0001-58 / A M
LIMA SERVICOS LTDA para o(a) 5,
Motivo: A EMPRESA TEM DIREITO A 05
DIAS POR SE TRATAR DE ME.

51.734.360/0001-58 3.080,0000
23/09/2024

09:31:41

lote 1 - LOTE 01 - PNEUS CARROS DE PASSEIOlote 1 - LOTE 01 - PNEUS CARROS DE PASSEIO

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrito noProposta aceita para a participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inscrito no
CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52, no valor de R$ 417.586,40 (quatrocentos eCNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52, no valor de R$ 417.586,40 (quatrocentos e
dezessete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)dezessete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)

23/09/202423/09/2024
08:36:3108:36:31

InabilitadoInabilitado
A participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-A participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-
58, R$ 428.200,00 foi inabilitado.58, R$ 428.200,00 foi inabilitado.

23/09/202423/09/2024
08:43:0108:43:01

Inabilitação
anulada

Anulação da inabilitação do(a)
participante 51.734.360/0001-58 / A M
LIMA SERVICOS LTDA para o(a) 1,
Motivo: A EMPRESA TEM DIREITO A 05
DIAS POR SE TRATAR DE ME.

51.734.360/0001-58 428.200,0000
23/09/2024

09:31:01

lote 2 - LOTE 02- PNEUS MÁQUINAS PESADASlote 2 - LOTE 02- PNEUS MÁQUINAS PESADAS

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InabilitadoInabilitado
A participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-A participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-
58, R$ 98.900,00 foi inabilitado.58, R$ 98.900,00 foi inabilitado.

23/09/202423/09/2024
08:43:0208:43:02

Inabilitação
anulada

Anulação da inabilitação do(a)
participante 51.734.360/0001-58 / A M
LIMA SERVICOS LTDA para o(a) 2,
Motivo: A EMPRESA TEM DIREITO A 05
DIAS POR SE TRATAR DE ME.

51.734.360/0001-58 98.900,0000
23/09/2024

09:31:10

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 08.060524-01 retornou da suspensão.
23/09/2024

08:31:29

Pregoeiro(a) Bom dia, iremos dar continuidade ao Certame
23/09/2024

08:32:07

A M LIMA SERVICOS
LTDA

Bom dia Sra. Pregoeira!
23/09/2024

08:37:58

A M LIMA SERVICOS
LTDA

Os documentos foram anexados em documentos complementares.
23/09/2024

08:38:19

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
inscrita no CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52, os documentos habilitatórios até
a data: 23/09/2024 às 10:40.

23/09/2024
08:38:28

Pregoeiro(a)
A empresa acima citada anexar a documentação Fiscal e trabalhista, falência
e atestado compatível com o objeto.

23/09/2024
08:40:11

Pregoeiro(a)

Participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.734.360/0001-58 foi inabilitada do(s) lote 1 - LOTE 01 - PNEUS CARROS DE
PASSEIO pelo pregoeiro(a). Motivo: A PARTICIPANTE ENCONTRA-SE
INABILITADA POR APRESENTAR CERTIDAO FEDERAL VENCIDA, MESMO
DEPOIS DO PRAZO.

23/09/2024
08:43:01

Pregoeiro(a)

Participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.734.360/0001-58 foi inabilitada do(s) lote 2 - LOTE 02- PNEUS MÁQUINAS
PESADAS pelo pregoeiro(a). Motivo: A PARTICIPANTE ENCONTRA-SE
INABILITADA POR APRESENTAR CERTIDAO FEDERAL VENCIDA, MESMO
DEPOIS DO PRAZO.

23/09/2024
08:43:02

Pregoeiro(a)

Participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.734.360/0001-58 foi inabilitada do(s) lote 3 - LOTE 03 - PNEUS
MOTOCICLETAS pelo pregoeiro(a). Motivo: A PARTICIPANTE ENCONTRA-SE
INABILITADA POR APRESENTAR CERTIDAO FEDERAL VENCIDA, MESMO
DEPOIS DO PRAZO.

23/09/2024
08:43:02

Pregoeiro(a)

Participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.734.360/0001-58 foi inabilitada do(s) lote 4 - LOTE 04 - CÂMARAS DE AR
pelo pregoeiro(a). Motivo: A PARTICIPANTE ENCONTRA-SE INABILITADA
POR APRESENTAR CERTIDAO FEDERAL VENCIDA, MESMO DEPOIS DO
PRAZO.

23/09/2024
08:43:03

Pregoeiro(a)

Participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.734.360/0001-58 foi inabilitada do(s) lote 5 - LOTE 05 - PROTETORES DE
CÂMARAS DE AR pelo pregoeiro(a). Motivo: A PARTICIPANTE ENCONTRA-SE
INABILITADA POR APRESENTAR CERTIDAO FEDERAL VENCIDA, MESMO
DEPOIS DO PRAZO.

23/09/2024
08:43:03

Pregoeiro(a)

Participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.734.360/0001-58 foi inabilitada pelo pregoeiro(a). Motivo: A PARTICIPANTE
ENCONTRA-SE INABILITADA POR APRESENTAR CERTIDAO FEDERAL
VENCIDA, MESMO DEPOIS DO PRAZO.

23/09/2024
08:43:03

A M LIMA SERVICOS
LTDA

Sra. Pregoeira, pelo fato de ser ME não tenho direito dos 5 dias para
apresentação da cnd?

23/09/2024
08:44:46

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 11.044.272/0001-00, a proposta
readequada até a data 23/09/2024 às 10:50.

23/09/2024
08:45:32

A M LIMA SERVICOS
LTDA

??
23/09/2024

08:46:06

A M LIMA SERVICOS
LTDA

Sra. Pregoeira, poderia me responder?
23/09/2024

08:48:20

Pregoeiro(a) A M, realmente você tem razão, irei abrir o prazo
23/09/2024

08:57:31

Pregoeiro(a) peço desculpa a empresa e tambem a empresa David Elias
23/09/2024

08:57:48

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

A M LIMA SERVICOS
LTDA

TUDO BEM SRA. PREGOEIRA... AGUARDO O PERÍODO PARA ANEXAR A
NOVA CND

23/09/2024
08:58:44

Pregoeiro(a) irei cancelar a convocação da empresa David Elias e lhe dar o prazo
23/09/2024

09:01:21

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE LTDA

bom dia\
23/09/2024

09:03:39

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE LTDA

esta cancelada para os lotes 3 , 4 e 5 a convocação da empresa David Elias?
23/09/2024

09:04:35

Pregoeiro(a) Bom dia David Elias
23/09/2024

09:04:47

Pregoeiro(a) sim, comenti um equivoco
23/09/2024

09:04:57

Pregoeiro(a) irei abrir prazo para a AM.
23/09/2024

09:05:42

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE LTDA

A participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 11.044.272/0001-00, enviou a proposta readequada.

23/09/2024
09:12:45

A M LIMA SERVICOS
LTDA

no aguardo Sra. Pregoeira.
23/09/2024

09:27:07

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante A M LIMA SERVICOS LTDA inscrita
no CNPJ/MF Nº 51.734.360/0001-58, os documentos habilitatórios até a data:
30/09/2024 às 09:00.

23/09/2024
09:34:05

Pregoeiro(a) Abro prazo para a empresa anexar a certidão federal vencida
23/09/2024

09:35:15

Pregoeiro(a) peço mais uma vez desculpas as empresas AM e David Elias
23/09/2024

09:35:35

Pregoeiro(a)
gostaria que a empresa AM se manifestasse se precisara de todo esse prazo
dos 05 dias, ou se a empresa conseguira enviar antes, para que possamos
agilizar o certame.

23/09/2024
09:36:48

Pregoeiro(a) ????
23/09/2024

09:45:02

Pregoeiro(a) Como não obtive resposta da empresa, vamos suspender
23/09/2024

10:01:46

Pregoeiro(a) voltamos na quarta feira dia 25-09-2024 as 08:30
23/09/2024

10:02:16

Pregoeiro(a)
So aguardar acabar o prazo da empresa Sampla, pois caso a mesma não
atenda o prazo eu dou continuidade

23/09/2024
10:03:23

A M LIMA SERVICOS
LTDA

oi
23/09/2024

10:38:41

A M LIMA SERVICOS
LTDA

estou agilizando para anexar o mais rápido possivel
23/09/2024

10:38:58

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
inscrita no CNPJ/MF Nº 40.219.546/0001-52, os documentos habilitatórios até
a data: 30/09/2024 às 09:00.

23/09/2024
10:41:18

Pregoeiro(a)
Como a empresa trata-se de ME, abro prazo para para que seja anexado a
habilitação fiscal e trabalhista, alem da falencia e atestado compativel.

23/09/2024
10:42:54

Pregoeiro(a)
Senhores, irei suspender a sessão ate quarta dia 25/09/2024 as 09:00 para ver
se as empresas solicitadas anexe a documentação.

23/09/2024
10:44:53

Pregoeiro(a) mas lembrando que as empresas tem ate dia 30/09/2024 as 09:00 horas.
23/09/2024

10:45:19

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema
O certame de Nº 08.060524-01 foi suspenso com retorno em 25/09/2024 às
09:00. Motivo: AGURDANDO DOCUMENTAÇÃO DAS EMPRESAS.

23/09/2024
10:46:46

Sistema O certame de Nº 08.060524-01 retornou da suspensão.
25/09/2024

09:19:09

Pregoeiro(a) Bom dia senhores e senhoras
25/09/2024

09:20:04

Pregoeiro(a) ate agora não recebemos a documentação solicitada
25/09/2024

09:21:24

Pregoeiro(a)
sei que esta no tempo hábil ainda, mas gostaria de saber se as empresas
solicitadas tem mesmo interesse nesses lotes

25/09/2024
09:22:08

Pregoeiro(a) pois esse certame é de extrema urgência para o município.
25/09/2024

09:22:34

Pregoeiro(a)
Vamos aguardar um posicionamento das participantes convocadas ate as
10:00 horas, caso não haja manifestação iremos suspender para que finalize
o prazo.

25/09/2024
09:26:22

A M LIMA SERVICOS
LTDA

Bom dia Sra. Pregoeira, após uma análise dos preços proposto constatei que
os preço ficaram extremamante baixos sob o desconto ofertado, para não
atrasar o processo, desde já digo que não tem como ficar esses preços.

25/09/2024
09:26:59

A M LIMA SERVICOS
LTDA

peço-lhe desculpas e pode da sequência ao processo.
25/09/2024

09:27:41

Pregoeiro(a)
Fico grata pela sua manifestação, tento em vista que esse processo é de
extrema urgência.

25/09/2024
09:34:31

Pregoeiro(a)
Senhores, vou suspender o certame, não consegui inabilitar a AM, por causa
do prazo, mas ja estou vendo com a progamação do sistema.

25/09/2024
10:27:00

Pregoeiro(a) Sendo assim, irei suspender e retorno as 15:00 horas de hoje dia 25-09-2024
25/09/2024

10:27:27

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) Monica Matos de Oliveira